
Wijzigingsbesluit Mandaat, Volmacht en Machtiging 2013

Burgemeester en wethouders van Bronckhorst en de burgemeester van Bronckhorst ieder voor zover

het hun, dan wel zijn bevoegdheden betreft;

Gezien het B en W advies, nummer Z55199 BenW 01036

Overwegende dat het wenselijk is bijlage 1c van het mandaatbesluit te actualiseren;

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, de Gemeentewet, alsmede op de betref-

fende bepalingen in bijzondere wetten;

BESLUITEN:

Vast te stellen het wijzigingsbesluit mandaat, volmacht en machtiging 2013.

Artikel 1 Mandaatverlening

De op 6 augustus 2013 vastgestelde bijlage 1c te wijzigen in de onderstaande bijlage 1c.

Cluster Burgerzaken

In behandeling nemen van aanvragen voor rijbewijzen en alle aangelegenhe-

den met betrekking tot de aanvraag voor een rijbewijs als bedoeld in artikel

27 van het Reglement rijbewijzen.

Artikel 116 respectievelijk

artikel 124, tweede lid

aanhef en sub c Wegen

verkeerswet, Artikel 27

Reglement rijbewijzen

De uitoefening van de bevoegdheden als bedoeld in de Basisregistatie perso-

nen en de hierop berustende regelgeving, behoudens regelgevende bevoegd-

heden.

Burgerlijk Wetboek,

Basisadministratie personen (BRP)

Afgeven van bewijzen van Nederlanderschap.Burgerlijk Wetboek, Basisadministratie personen (BRP)

Afgeven van een attestatie de vitae.Burgerlijk Wetboek, Basisadministratie personen (BRP)

Afgeven van legalisaties van handtekeningen.Gemeentewet

Het uitvoeren van feitelijke en rechtshandelingen in het kader van de organi-

satie van verkiezingen o.g.v. de Kieswet.

Kieswet

Het in behandeling nemen van aanvragen voor het Nederlanderschap.Rijkswet

op het Nederlanderschap

Correspondentie en advisering over verzoeken om geslachtsnaamwijziging.Regeling Geslachtsnaamwijzing

Beslissen op verzoeken tot het eenmalig aanwijzen van een huwelijkslocatie

naar keuze ‘als huis der gemeente’ met in achtneming van de beleidsregels

aanwijzen van een huwelijkslocatie naar keuze.

Artikel 108 lid 2 en artikel 147 lid 2 Gemeentewet en

1:63 Burgerlijk Wetboek (Delegatiebesluit)

Besluiten tot het aangaan van de overeenkomst ‘huwelijkslocatie naar keuze

in Bronckhorst’.

Artikel 160 lid 1 sub e Gemeentewet

Benoemen van een Buitengewoon Ambtenaren van de Burgerlijke Stand voor

één dag.

Artikel 3 lid 3 reglement burgerlijke stand

Verstrekken van verloven tot uitstel van begraving/crematie.Artikel 17 Wet op de lijkbezorging

Het bijhouden van registers, schriftelijke mededeling doen.Artikel 27 en 27 a Wet op de lijkbezorging

Verstrekken van verloven tot ontleden van lijken. Artikel 68 Wet op de lijkbezorging

 

Het heffen van rechten voor het gebruik van de begraafplaats en voor het

door de gemeente verlenen van diensten in verband met de begraafplaats

Verordening lijkbezorgingsrechten

met uitzondering van het opleggen belastingaanslag jaarlijks onderhouds-

recht. 

Bijhouden van het register.Verordening op het beheer en gebruik van de algemene

Begraafplaatsen gemeente Bronckhorst

Cluster Klantadvies

Het in ontvangst nemen van aan gemeentelijke bestuursorganen gerichte post

en het aantekenen van ontvangst op ingekomen post.

Artikel 74 Gemeentewet

Ontvangstbevestiging ingekomen brieven / verzoeken.Algemeen

Het in ontvangst nemen van aangetekende stukken, pakketten poststukken,

postwissels en cheques.

Algemeen

Intake bij aanvragen/verzoeken.Algemeen

10 april 2014Gemeenteblad 2014 nr. 202351

Nr. 20235

GEMEENTEBLAD 10 april

2014

Officiële uitgave van gemeente Bronckhorst.



Uitvoeren van de bevoegdheden die op grond van de artikelen 5, tweede en

derde lid, 8 en 11 van boek 5 van het Burgerlijk Wetboek (gevonden en/of

verloren voorwerpen).

Artikel 171 Gemeentewet, Burgerlijk Wetboek, Uitvoe-

ringsregel gevonden en verloren voorwerpen gemeen-

te Bronckhorst

In behandeling nemen van aanvragen en besluiten op aanvragen voor rijbe-

wijzen en alle aangelegenheden met betrekking tot de aanvraag voor een rij-

Artikel 116 respectievelijk

artikel 124, tweede lid

bewijs als bedoeld in artikel 27 van het reglement rijbewijzen, alsmede de af-aanhef en sub c Wegen

gifte respectievelijk de ongeldigverklaring van een rijbewijs als bedoeld in ar-verkeerswet, Artikel 27

tikel 116 jo. 124 tweede lid aanhef onder c van de Wegenverkeerswet inclusief

verantwoording en voorraadbeheer.

Reglement rijbewijzen

In behandeling nemen van en besluiten op aanvragen voor reisdocumenten

inclusief verantwoording en voorraadbeheer. Uitvoering van de Paspoortwet

/ uitvoering paspoortuitvoeringsregeling Nederland.

Paspoort uitvoeringsregeling Nederland, Paspoortwet

In ontvangst nemen, gegevens invoeren en doorzenden aanvraag ter verkrijging

van een verklaring omtrent het gedrag o.g.v. de Wet Justitiële Documentatie.

Wet op de justitiële documentatie en op de verklarin-

gen omtrent het gedrag

De uitoefening van de bevoegdheden als bedoeld in de Basisadministratie

personen en de hierop berustende regelgeving, behoudens de genoemde re-

gelgevende bevoegdheden.

Basisadministratie personen

(BRP)

Het afgeven legalisaties van handtekeningen.Gemeentewet

Afgeven van bewijzen van Nederlanderschap.Burgerlijk Wetboek, Basisadministratie personen (BRP)

Afgeven van een attestatie de Vitae.Burgerlijk Wetboek / Basisadministratie personen (BRP)

Verstrekken van verloven tot uitstel van begraving/crematie.Artikel 17 Wet op de lijkbezorging

Inlichtingen verstrekken over bestemmingsplannen.Bestemmingsplannen

Ontheffing verbranden afvalstoffen.Artikel 10.63 Wet milieubeheer

Besluiten op aanvragen voor een vergunning of ontheffing.Artikel 2 en 3 Afvalstoffenverordening

Ontheffing verlenen/weigeren/intrekken verbranden afvalstoffen.Algemene Plaatselijke Verordening

Besluiten tot het afwijzen, verstrekken, wijzigen en intrekken van gehandicap-

tenparkeerkaarten.

Artikel 49 Besluit Administratieve

Bepalingen inzake het Wegverkeer

Besluiten tot het aanwijzen, afwijzen, intrekken van een invalidenparkeerplaats.Artikel 18 Wegenverkeerswet en BABW, parkeerveror-

dening

Besluiten nemen op grond van de subsidieverordening Achterhoek bespaart.Subsidieverordening Achterhoek bespaart

 

Besluiten nemen op grond van de Verordening verduurzamen woningvoorraad

gemeente Bronckhorst.

Verordening verduurzamen woningvoorraad gemeente

Bronckhorst

Vergunning voor het aangaan van huurovereenkomsten voor woonruimte

waarbij bepalingen van het Burgerlijk Wetboek buiten toepassing blijven.

Artikel 15 Leegstandswet

Aanstellen van verkeersregelaars en besluiten tot vervallen van de aanstelling

verkeersregelaars.

Artikelen 56 en 58 van het Besluit administratieve be-

palingen inzake het wegverkeer, de Regeling verkeers-

regelaars 2009 en afdeling 10.1.1 van de Algemene

wet bestuursrecht

  

Cluster Documentaire informatievoorziening

Het in ontvangst nemen en openen van aan gemeentelijke bestuursorganen gerichte post en het aantekenen

van de datum in ontvangst op ingekomen post.

Artikel 74 Gemeentewet

Het openen geldt niet voor post:

1. welke afkomstig is van de Arbodienst en vertrouwelijke (medische) informatie bevat.

2. welke gericht is aan de gemeente of een van de gemeentelijke bestuursorganen voor zover deze

krachtens bijzondere wettelijke voorschriften niet direct mag worden geopend.

3. bestemd voor de commissie bezwaarschriften.

Ontvangstbevestigingen sturen ingekomen brieven / verzoekenAlgemeen

Het nemen van beslissingen inzake het vernietigen, het uitlenen, het geven van inzage en het overdragen

van archiefbescheiden als bedoeld in de Archiefwet.

Archiefwet

In ontvangst nemen van aangetekende stukken, pakketten, poststukken, postwissels en cheques.Algemeen

Cluster Facilitair

Beslissen tot het aangaan aankoop / leaseovereenkomsten van kantoorbe-

hoeften, meubilair, apparatuur binnen het vastgestelde budget.

Artikel 160 lid 1 sub e Gemeentewet, Burgerlijk Wetboek

Beslissen tot het aangaan van overeenkomsten tot het inkopen van kan-

toorbenodigdheden.

Artikel 160 lid 1 sub e Gemeentewet, Burgerlijk Wetboek

10 april 2014Gemeenteblad 2014 nr. 202352



Aangaan van overeenkomsten met betrekking tot nutsvoorzieningen.Artikel 160 lid 1 sub e Gemeentewet, Burgerlijk Wetboek

Aanschaf ARBO hulpmiddelen.Artikel 160 lid 1 sub e Gemeentewet, Burgerlijk Wetboek

 

Cluster Informatisering en automatisering

  

Artikel 3 Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

Artikel 4 Citeertitel

Dit besluit kan aangehaald worden als: ‘Wijzingsbesluit (1) mandaatbesluit, volmacht en machtiging

2013’.

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Bronckhorst op 1 april 2014

en aldus vastgesteld door de burgemeester van Bronckhorst op 1 april 2014.

Burgemeester en wethouders van Bronckhorst,

de secretaris, de burgemeester,

A.H. van Hout H.A.J. Aalderink

Burgemeester van Bronckhorst,

H.A.J. Aalderink

Namens deze,

10 april 2014Gemeenteblad 2014 nr. 202353


